
1 

PROTOKÓŁ 
z posiedzenia 28/17 

Komisji Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

w dniu 28 marca 2017r. 
 
Rozpoczęcie – godz. 930 
 
Lista obecności członków komisji w załączeniu. 
Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego. 
 
Obrady prowadził RYSZARD DONITZA  – Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, 
Środowiska i Rozwoju Wsi. 
 
PORZĄDEK OBRAD:  

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki odpadami 
dla województwa opolskiego na lata 2016-2022 z uwzględnieniem lat 2023-2028”. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wykonania „Planu gospodarki 
odpadami dla województwa opolskiego na lata 2016-2022 z uwzględnieniem lat 2023-
2028”. 

 

*  *  * 
 

R.DONITZA , Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi 
przywitał członków Komisji i zaproszonych gości. 
Stwierdził quorum i odczytał proponowany porządek obrad. 
Porządek obrad posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
 

*  *  * 
 
Ad. 1. 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki odpadami dla 
województwa opolskiego na lata 2016-2022 z uwzględnieniem lat 2023-2028”. 
Ad. 2. 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wykonania „Planu gospodarki odpadami 
dla województwa opolskiego na lata 2016-2022 z uwzględnieniem lat 2023-2028”. 
 
R.DONITZA – tak się złożyło, że na ostatnim posiedzeniu Komisji przedmiotowe uchwały nie mogły 
zostać przegłosowane z powodu braku quorum. W związku z tym musimy to dzisiaj nadrobić. 
 
M.GRABELUS (dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska) – w stosunku do uchwały 
dotyczącej wykonania Planu Gospodarki Odpadami ze względu na to, że wkradł się tam błąd i to co 
Państwo otrzymaliście w wersji elektronicznej w regionie południowo-wschodnim pominięta jest 
gmina Zawadzkie Radnego Z.Siewiery. 
 
R.DONITZA  – i Z.Siewiera to znalazł. 
 
M.GRABELUS  – i chwała mu za to. W związku z tym wnosimy o wprowadzenie autopoprawki 
Zarządu mówiącej o tym, żeby po prostu uwzględnić Gminę Zawadzkie i przyjąć w tej formie. Tutaj 
praktycznie nic się nie zmienia. W tamtej uchwale nie ma Gminy Zawadzkie, a więc jest różnica w 
tym co Państwo posiadacie.   
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Z.SIEWIERA (członek Komisji)  – w czym jest rzecz – cały środek, Plan Inwestycyjny, złożenia itd. 
jest wszystko wypisane jeśli chodzi o Gminę Zawadzkie. Tylko w tej uchwale po prostu brakuje. 
 
M.GRABELUS – po prostu wyniknęło to z „kopiuj-wklej”. Ze względu na to, że w uchwale 
wykonawczej ogólnie doszły nam Piotrowice Wielkie, a więc o jedną gminę więcej. Jak 
D.Pieszczeminko wzięła i skopiowała z  Planu i włożyła to w stara uchwałę w sprawie wykonania, to 
po prostu Zawadzkie jako ostatnie zostało pominięte. 
 
A.SAŁACKI (członek Komisji) – Podkowa Leśna w strefie dużej Warszawy. 
 
M.GRABELUS – nie zmieściła się. Chociaż ze względów odległościowych Zawadzkie powinno się 
zastanowić czy powinno tam być. Zresztą oni też złożyli akces, żeby przejść do Województwa 
Śląskiego, ale na pewno mają bliżej do Opola niż do Kietrza, gdzie na dzień dzisiejszy wożą. No ale to 
chyba już przy następnym razie, bo Burmistrz wspominał, że rozważają taką możliwość. 
 
R.DONITZA  – czy sa jakieś pytania? – nie było. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 
uchwały w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki odpadami dla województwa opolskiego na lata 2016-
2022 z uwzględnieniem lat 2023-2028”? 
 

GŁOSOWANIE   –   JEDNOGŁOŚNIE „ZA” 
 
R.DONITZA  – kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wykonania 
„Planu gospodarki odpadami dla województwa opolskiego na lata 2016-2022 z uwzględnieniem lat 
2023-2028”? 

GŁOSOWANIE   –   JEDNOGŁOŚNIE „ZA” 
 
***WNIOSEK***  Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
„Planu gospodarki odpadami dla województwa opolskiego na lata 2016-2022 z 
uwzględnieniem lat 2023-2028”. 
  
***WNIOSEK***  Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
wykonania „Planu gospodarki odpadami dla województwa opolskiego na lata 2016-2022 z 
uwzględnieniem lat 2023-2028”. 
 
 
R.DONITZA  – czy są jeszcze jakieś sprawy? 
 
R.NOWOSIELECKI (Biuro Sejmiku)  – omówił wyjazd na międzynarodową konferencję 
„Turystyka prozdrowotna na obszarach wiejskich” w dniach 7-8 kwietnia 2017r. w Kielcach. 
 

*  *  *  
 
Na tym Wiceprzewodniczący Komisji zakończył dyskusję, podziękował członkom Komisji                             
i przybyłym gościom za udział w posiedzeniu i zamknął obrady. 
 

*  *  *  
 
Zakończenie – godz. 940 
Czas trwania posiedzenia – 10 minut 
 

                             

           

 Wiceprzewodniczący Komisji 
Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi 

 
RYSZARD DONITZA 


